
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETOS SINTETIZADOS PARA PUBLICAR: MAYO/2023 
 



 

 
 
 
 
 
 

MAYO 
 
109- Pagos y Subsidios 
110- Exceptuando a ex combatientes Malvinas del pago del sistema prepago de estacionamiento 
111- Revocando adjudicación de Lote Nº 7 de la Mz. Nº 137 Barrio Antony Vogt 
112- Talleres deportivos municipales 
113- Promulgando Ordenanza Nº 3136 
114- Designando en cargo Vocal del Consorcio Canalero al Arq. Ariel Mosconi 
115- Pagos y Subsidios 
116- Talleres culturales municipales 
117- Designando temporalmente a cargo de la Sec. Economía a la Cra. Cynthia Palmeri 
118- Haciendo lugar a la solicitud de escrituración del Lote Nº 03 de la Mz. Nº 31 Barrio M. 
Dellarossa 
119- Promulgando Ordenanza Nº 3137 
120- Rechazando recurso de reconsideración presentado por Néstor H. Bengio 
121- Actividades comerciales 
122- Habilitando registro de oposición para la obra Red Distribución Gas Natural Bº Antony Vogt y M. 
Dellarossa 
123- Llamando a Concurso de Precios para adquisición de indumentaria administrativa 
124- Determinando tarifa taxis y remises 
125- Aprobando nómina de beneficiarios línea Vivienda Semilla 
126- Autorizando a otorgar escritura de terreno al señor Héctor Luis Ríos 
127- Autorizando a otorgar escritura de terreno al señor Luis Román E. Rossetto 
128- Pagos y Subsidios 
129- Adjudicando 67 lotes en loteo “Palo Negro” 
130- Modificando importe de tonelada de ripio 
131- Disponiendo contratación directa de Metalúrgica León para realización portal de entrada 
132- Promulgando Ordenanza Nº 3138 
133- Modificando Presupuesto de Gastos y Cálculos de recursos 
134- Preadjudicando 114 lotes en Loteo Palo Negro segunda etapa 
135- Modificando Art.1 del Decreto Nº 131/2023.- 
136- Rechazando pretensión efectuada por la señora Della Santina Marina 
137- Pagos y Subsidios 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 

MARCOS JUAREZ, 03 de mayo de 2023.- 

 

 

D E C R E T O   Nº   110 

 

VISTO: 

 La Ordenanza Nº 2174 y modificatorias (Sistema Prepago de Estacionamiento Controlado y 

Tarifado de Vehículos Automotores); y 

 

CONSIDERANDO: 

 Que el Departamento Ejecutivo Municipal se encuentra facultado por la Ordenanza 

mencionada a reglamentar sus alcances, interpretaciones y aplicaciones; 

           Que se considera correcto incorporar en la nómina de personas exceptuadas del pago de la 

tarifa establecida a los Ex combatientes de la guerra de Malvinas de nuestra ciudad debidamente 

identificados en registro que a tal fin llevara la Dirección de Seguridad Vial y Protección Ciudadana, 

quien confeccionará la nómina de los mismos, expedirá la identificación y la  comunicará a la 

Cooperativa de Trabajo Mejor Futuro Limitada a cargo del sistema de cobro; 

 

POR ELLO: 

 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE MARCOS JUÁREZ 
 

D E C R E T A 

 

Art.1) EXCÉPTUASE del pago del Sistema Prepago de Estacionamiento Controlado y Tarifado de 

Vehículos Automotores a los Ex combatientes de la guerra de Malvinas, para ser utilizado en 

vehículos de su propiedad, uso o tenencia, con residencia habitual en esta Ciudad.- 

 

Art.2) Este beneficio no podrá extenderse a más de un rodado por cada ex combatiente, debiendo su 

titular, poseedor o tenedor, gestionar la oblea identificadora, ante la Dirección de Seguridad Vial y 

Protección Ciudadana.-  

 



 

 
 
 
 
 
 

Art.3) La Dirección de Seguridad Vial y Protección Ciudadana, tiene a su cargo la confección del 

registro, expedición de identificación y comunicación a la Cooperativa Trabajo Mejor Futuro 

Limitada.-  

 

Art.4) Comuníquese, dése al Registro Municipal y archívese.- 

 

FIRMADO:  

Cra. Sara E. MAJOREL – Intendente Municipal 

Cra. M. Paola ANASTASI – Secretaria de Economía  

Dra. Vilma N. SIGAUDO – Secretaria de As. Jurídicos y As. Letrada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 

 

MARCOS JUÁREZ,  04 de mayo de 2023.- 

 

 

D E C R E T O  Nº   114 

VISTO: 

 

Que el Consorcio Canalero Marcos Juárez - General Roca ha convocado a 

Asamblea General Ordinaria Nº 7 para el día 05 de junio de 2023, con renovación de 

autoridades; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que según establece la Ley N° 9750 de la Provincia de Córdoba, la 

Municipalidad de Marcos Juárez, por tener interés legítimo dentro de la competencia 

territorial del Consorcio Canalero, deberá designar un representante que participe en 

su Comisión Directiva en calidad de vocal;  

Que el Secretario de Planeamiento y Obras Públicas es el funcionario apto para 

ejercer esta representación obligatoria; 

 

POR ELLO: 

 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE MARCOS JUAREZ 

 

 

D E C R E T A  

 

 



 

 
 
 
 
 
 

Art.1) Designar al señor Secretario de Planeamiento y Obras Públicas, Arq. Ariel 

Gustavo MOSCONI, D.N.I. Nº 18.053.600; como representante municipal para ocupar 

el cargo de Vocal de representación en la Comisión Directiva del Consorcio Canalero 

Marcos Juárez – General Roca.- 

 

Art.2) Comuníquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 

 

FIRMADO:  

Cra. Sara E. MAJOREL – Intendente Municipal 

Dra. Vilma N. SIGAUDO – Secretaria de As. Jurídicos y As. Letrada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 

 

 

MARCOS JUÁREZ, 12 de mayo de 2023.- 
 
 
 

D E C R E T O    Nº  122 
 
 
VISTO: 
 
 La Ordenanza N° 3133, y su modificatoria N° 3135, que autorizan al 
Departamento Ejecutivo Municipal a llevar a cabo las gestiones necesarias para 
ejecutar la obra “Red de Distribución Domiciliaria de Gas Natural e Instalaciones 
Complementarias en Barrios Anthony Vogt y María Dellarossa de Marcos Juárez”; y 
 
 
CONSIDERANDO: 
  

Que en su art. 14 –modificado por Ordenanza N° 3135–, habilita un registro de 
oposición; 

Que el mismo artículo instruye al Departamento Ejecutivo a definir por Decreto la 

fecha de apertura y cierre del registro, horarios de atención, área municipal que 

recibirá y evaluará las oposiciones, así como demás condiciones a cumplir por los 

interesados”; 

 
 
POR ELLO: 
 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE MARCOS JUÁREZ 
 

D E C R E T A 
 
Art.1) HABILÍTESE el REGISTRO DE OPOSICIÓN a la obra “Red de Distribución 
Domiciliaria de Gas Natural e Instalaciones Complementarias en Barrios Anthony Vogt 
y María Dellarossa de Marcos Juárez” –autorizada por Ordenanza N° 3133–, por el 
término de treinta (30) días corridos a partir de la apertura del mismo. 
 



 

 
 
 
 
 
 

Art.2) El registro de oposición permanecerá abierto a partir del martes dieciséis de 
mayo (16/05/2023) a la hora 07:00, hasta el miércoles catorce de junio (14/06/2023) a 
la hora 14:00, inclusive. 
 
Art.3) Quien desee oponerse a la ejecución de la obra deberá acreditar su identidad y 
su condición de propietario o poseedor del inmueble que será beneficiado por esta, 
presentando en Mesa de Entradas de la Municipalidad de Marcos Juárez: 

 
3.1.- Fotocopia de frente y dorso del documento de identidad de todos los que 
expresen su oposición. 
3.2.- Para acreditar titularidad: a) copia de escritura del inmueble; o b) publicidad 
de matrícula emitida por el Registro de la Propiedad de Córdoba. 
3.3.- Para acreditar posesión: a) copia de boleto de compraventa con firmas 
certificadas ante escribano público; b) copia de Decreto del Juez que admite la 
demanda de usucapión y copia de publicidad de matrícula emitida por el 
Registro de la Propiedad de Córdoba; o c) copia de auto de adjudicación del 
inmueble, pendiente de inscripción. 
3.4.- Nota en la que fundamente la oposición, la que deberá contener: a) 
individualización clara del inmueble (dirección, nomenclatura catastral, número 
de cuenta y matrícula); b) identificación de los titulares o poseedores del 
inmueble, con nombre completo, número de documento y teléfono de contacto; y 
c) firma y aclaración de cada titular o poseedor. 

 
Art.4) Desígnese a la Secretaría de Planeamiento y Obras Públicas para recibir y 
evaluar las oposiciones presentadas. Vencido el plazo de oposición, esta deberá 
emitir dictamen final para cada barrio (Anthony Vogt y María Dellarossa), indicando: 
 

4.1.- Cantidad de oposiciones presentadas, con identificación de los inmuebles, 
y sus titulares o poseedores; 
4.2.- Cantidad de oposiciones desestimadas, con fundamento. 
4.2.- Porcentaje de oposiciones válidas, en relación al total de lotes a 
beneficiarse con la nueva obra en el barrio respectivo. 
4.3.- Detalle de causas presentadas por quienes manifestaron su oposición de 
manera válida. 
4.4.- Resolución sobre desistimiento o autorización de la obra. 

 
Art.5) Si las oposiciones fundadas superasen el treinta por ciento (30%) del total de 
los vecinos frentistas de la obra a ejecutar, la Municipalidad desistirá de la ejecución 
de la obra en uno o ambos barrios, según corresponda; en caso contrario, quedará 
automáticamente autorizada a disponer las medidas necesarias tendientes a la 
ejecución de la misma. 
 



 

 
 
 
 
 
 

Art.6) Publíquese el presente en la página web y redes sociales de la Municipalidad, 
hasta el día 14/06/2023, y por tres (03) días hábiles continuos o discontinuos, en los 
medios de difusión locales: gráficos, radiales y televisivos. 
 
Art.7) Comuníquese, dese al Registro Municipal y archívese.-  

 

FIRMADO:  

Cra. Sara E. MAJOREL – Intendente Municipal 

Dra. Vilma N. SIGAUDO – Secretaria de As. Jurídicos y As. Letrada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 

MARCOS JUAREZ, 16 de mayo de 2023.- 
 
 

D E C R E T O   Nº  124 
 
 
VISTO: 
  

Lo establecido en el Art.11 de la Ordenanza Nº 2308 y sus posteriores 
modificatorias; y 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que corresponde determinar la tarifa de costo inicial por viaje, denominado 
“Bajada de Bandera”, al que se le adicionará el costo del recorrido del viaje, medido 
en “Unidades Económicas de Viaje”, que se incrementan cada cien (100) metros de 
recorrido del vehículo;  

Que luego de recibido el monto sugerido por parte de los permisionarios y de 
acuerdo a los análisis realizados por la Secretaría de Economía, deben fijarse los 
montos definidos;  
 
POR ELLO: 
 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE MARCOS JUAREZ 
 

D E C R E T A 
 
Art.1) Determinar la tarifa local de taxis y remises, a partir del día 15 de mayo de 2023 
de la siguiente manera: 
 
-“Bajada de Bandera”: $ 250,00. 
-“Unidad Económica de Viaje” (cada 100 metros): $ 25,00. 
 
Art.2)  Comuníquese, dése al Registro Municipal y archívese.-  
 
Cra. Sara E. MAJOREL – Intendente Municipal 
Cra. Cynthia PALMERI – a/c de la Secretaria de Economía  
Dra. Vilma N. SIGAUDO – Secretaria de As. Jurídicos y As. Letrada 
 

 

 



 

 
 
 
 
 
 

MARCOS JUÁREZ, 17 de mayo de 2023.- 

 

D E C R E T O   Nº  129 

 

VISTO: 

 

 El Decreto N° 100/2023, en el que se preadjudicaron setenta y seis (76) lotes 

ubicados en el loteo denominado “Palo Negro”, aprobado por Ordenanza N° 3108; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que en el artículo 2 del mismo Decreto se dispuso la apertura del Registro de 

Oposición por doce (12) días corridos, hasta el día 05 de mayo de 2023 a las 13:00; 

Que a la fecha y hora dispuestas, no se registraron oposiciones para los 

preadjudicatarios, 

Que según artículo 6 de la Ordenanza N° 3123, el Pro.Mu.Vi. es el encargado 

del proceso de adjudicación de lotes, desde la recepción de inscripciones, la 

verificación, y el control de que se cumplan los requisitos, hasta la confección de los 

pertinentes boletos de compraventa; y de acuerdo a sus registros: 

 

 LINGUA, Guillermo (D.N.I. 27.096.004); sorteado en el orden 82, 
preadjudicatario titular del lote 003 de la manzana 012; no puede ser 
adjudicatario atento haberse constatado la existencia de inmueble a su nombre 
ubicado en la Provincia de Córdoba; 

 BISSIO, Melina (D.N.I. 28.788.663); sorteada en el orden 124, preadjudicataria 
titular del lote 001 de la manzana 015; presentó nota de renuncia al terreno, 
ingresada con cargo nº 228883 con fecha 20/04/2023; 

 SCIUTTO, Mariángeles Soledad (D.N.I. 25.321.735); sorteada en el orden 170, 
preadjudicataria titular del lote 020 de la manzana 017; presentó nota de 
renuncia al terreno, ingresada con cargo nº 228948 con fecha 28/04/2023; 

 SCHREIBER, María Cecilia (D.N.I. 34.879.388); sorteada en el orden 48, 
preadjudicataria titular del lote 002 de la manzana 009; presentó nota de 
renuncia al terreno, ingresada con cargo nº 229016 con fecha 08/05/2023; 



 

 
 
 
 
 
 

 DATTO, Eliana Soledad (D.N.I. 33.846.829); sorteada en el orden 111, 
preadjudicataria titular del lote 009 de la manzana 014; no puede ser 
adjudicataria atento haberse constatado la existencia de inmueble a su nombre 
ubicado en la Provincia de Córdoba; 

 GAMBOA, Juan Pablo (D.N.I. 22.593.684), y COLOMBA, Adriana Beatriz (D.N.I.  
20.210.263); sorteados en el orden 108, preadjudicatarios titulares del lote 005 
de la manzana 014; presentaron nota de renuncia al terreno, ingresada con 
cargo nº 229003 con fecha 04/05/2023;  

 MENESES BARRACO, Javier (D.N.I. 38.332.436); sorteado en el orden 85, 
preadjudicatario titular del lote 011 de la manzana 012; presentó nota de 
renuncia al terreno, ingresada con cargo nº 228920 con fecha 26/04/2023; 

 GONZALEZ ACHAVAL, Santiago (D.N.I. 38.986.710), sorteado en el orden 158, 
preadjudicatario titular del lote 008 de la manzana 017; presentó nota de 
renuncia al terreno, ingresada con cargo nº 228902 con fecha 25/04/2023; 

 ROSSI, Eliana Nair (D.N.I. 34.819.382) y VILLARREAL GONZÁLEZ, 
Maximiliano Oscar (D.N.I. 31.692.028), sorteados en el orden 53, 
preadjudicatarios del lote 008 de la manzana 009; no pueden ser adjudicatarios 
por estar comprendidos en la prohibición incorporada por la Ordenanza N° 2508 
como art. 11-bis de la Ordenanza N° 721/89; 

 

Que en esta primera etapa participaron los proponentes que habían quedado 

como suplentes en el sorteo de lotes del denominado barrio “Las Lomas” (Ordenanza 

N° 3007, Decreto N° 020/2022); por lo que no se cuenta aún con un listado de 

suplentes que puedan ser adjudicatarios de los lotes del barrio “Palo Negro”, 

identificados anteriormente; 

 

Que resulta necesario efectuar la adjudicación de los lotes a quienes han 

cumplido con los requisitos establecidos por la Ordenanza N° 3123 y el Decreto N° 

049/2023, a fin de continuar con los trámites administrativos sucesivos; 

 

POR ELLO: 

 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE MARCOS JUÁREZ 

D E C R E T A 

 



 

 
 
 
 
 
 

Art.1) ADJUDÍQUENSE SESENTA Y SIETE (67) lotes ubicados en el loteo 

denominado “Palo Negro” (Ordenanza N° 3108), de los CIENTO CUATRO (104) 

lotes autorizados por Decreto N° 049/23 para ser sorteados en una Primera Etapa 

entre los que resultaron suplentes del sorteo de lotes del denominado barrio “Las 

Lomas” (Decreto N° 020/22), según el siguiente listado de TITULARES: 

 

Nº ORDEN 

pre-

adjudicación 

ADJUDICATARIO/A 
Orden 

sorteo 
D.N.I. 

lote - 

manzana 

2 FARIOLI, Pablo Javier 67 34.650.949 014-010 

5 BERNARDI, Tomás 128 37.126.873 005-015 

6 CHAIJ, María Pía 146 33.270.369 010-016 

7 

BAROLO, Luisina 

Mercedes 115 
32.585.816 

013-014 

GARCIA, Renzo Darío 30.103.760 

8 GARIGLIO, Sebastián 141 37.172.293 005-016 

9 
MUSIAN TOLOSA, Flavia 

Daiana 
153 33.887.968 003-017 

10 
BELLUCCI, Carolina 

Magali 
184 36.631.866 014-023 

11 NUÑEZ, Facundo 148 37.488.481 012-016 

12 
ORTOLANO, Carola 

Beatriz 
61 24.481.307 008-010 

15 BASUALDO, Agostina 116 41.185.195 014-014 

16 PASTORE, Carla Haydee 51 31.778.738 005-009 

17 PEREYRA, Marcos 59 34.663.426 005-010 

18 

HEREDIA, Leonardo 

Juan 117 
27.559.566 

015-014 

HEREDIA, Sabrina Noelia 33.846.762 



 

 
 
 
 
 
 

19 MARASCHIO, Rocío 24 41.185.104 013-003 

20 SANTONI, Triana Belén 46 36.484.230 012-008 

21 

MARQUEZ, Ayrton Luis 

88 

38.417.327 

002-013 CERON ,Carolina 

Gabriela 
32.259.762 

23 TITTARELLI, Mauro 26 37.523.472 015-003 

24 
LARDIZABAL, José 

Ignacio 
73 36.631.817 002-011 

25 

PELLEGRINO, Leonardo 

Daniel 40 
36.631.881 

013-007 

MARIANI, Juliana Valeria 39.822.297 

 

26 VARELA, Joaquín Miguel 125 38.160.207 002-015 

27 CONDE, Ramiro 69 37.126.863 016-010 

28 

DUARTE, Eliana 

Florencia  
180 30.710.855 

002-023 
VILLAROEL, Maximiliano 

Daniel  
30.383.092 

29 SEILER, Rocío Gabriela 164 32.259.734 014-017 

31 
ROSSETTI, Barbará 

Griselda 
49 37.171.874 003-009 

34 FARIAS, Carlos Javier 150 30.017.252 014-016 

35 BOTTALLO, Micaela  126 38.728.562 003-015 

36 TOCAIMAZA, Santiago 95 39.172.579 010-013 

37 SPADARO, Agostina 36 33.846.796 013-004 

38 LARDIZABAL, Gonzalo 17 40.296.098 013-002 

39 ROSSI, Luisina 89 29.610.930 003-013 

40 
LUDUEÑA, Gabriela 

84 35.642.901 010-012 



 

 
 
 
 
 
 

Andrea 

41 PAUTASSI, Patricio 118 38.417.304 016-014 

42 PAUTASSI, Victoria  147 40.296.071 011-016 

43 
ALVARADO, Tomás 

175 
28.851.252 

003-022 
PERASSI ,Yanina Andrea 28.118.327 

44 
FISCHER, Gustavo 

Andrés 
169 33.299.055 019-017 

45 TOIA, Mariano 5 32.259.833 011-001 

46 LARDIZABAL, Sebastián 19 38.728.468 008-003 

47 FRANCO, Raúl Enrique 6 25.267.655 012-001 

48 COSTA, Natalia Valeria 64 26.251.064 011-010 

49 CEBALLOS, Gisela Belén 71 33.975.186 018-010 

50 MAGARELLO, Corel 87 33.846.854 013-012 

51 
VARELA, Marianela  

166 
37.172.090 

016-017 
SEZINO, Julián 37.718.455 

52 ZECCHIN, Luciano 77 37.127.438 011-011 

53 ISPIDE, Cecilia 66 35.070.650 013-010 

54 
MANGOLD, Cristian 

Alejandro 
107 26.581.533 004-014 

55 

MALDONADO, María 

Noel 
70 

25.508.190 

017-010 
TARULLI, Adalberto 

Danilo 
25.611.880 

56 REYNOSO, Agostina 100 36.138.934 015-013 

57 DI BENEDETTO, Vittorio 11 39.473.224 007-002 

58 
DI BENEDETTO, 

Valentino 
13 43.132.606 009-002 



 

 
 
 
 
 
 

59 MISAÑA, Marina 114 36.631.675 012-014 

60 PREDA, Ignacio 157 37.171.821 007-017 

61 

ARREGUI, Gabriel 

Eduardo 149 
35.259.448 

013-016 

PEREZ, Florencia Josela 32.259.884 

62 ACCASTELLO, Lucía 189 40.678.159 005-024 

63 ACCASTELLO, Inés 143 43.673.684 007-016 

64 ACCASTELLO, Cecilia 156 41.593.434 006-017 

65 

ASINARI, Verónica 

Andrea 93 
30.017.259 

008-013 

SISA, Ramiro Jesús 29.662.461 

66 ASINARI, Federico 105 37.172.327 002-014 

 

67 ASINARI, Matías Pedro 110 35.258.750 008-014 

68 
VILLALON, Federico 

Ezequiel 
22 40.906.276 011-003 

69 
PELLIZA, Yohana Melina 

47 
35.732.802 

013-008 
NOCIONI, Diego Ezequiel 30.848.584 

70 PELLEGRINO, Javier 37 38.728.489 014-004 

71 
RIESTRA BALLARIO, 

María del Pilar 
44 37.172.169 003-008 

72 LOVERA, Facundo 12 40.027.306 008-002 

73 BORSATO, Sofía 9 37.171.968 015-001 

74 SANCHEZ, Gustavo Ariel 98 37.172.071 013-013 

75 
CACCIAGIONI, 

Maximiliano 
185 32.259.773 001-024 

76 LOVERA, Barbará Natali 167 37.126.867 017-017 

 



 

 
 
 
 
 
 

Art.2) El pago del lote se hará según propuesta de cada adjudicatario, en los términos 

de los artículos 3 y 4 de la Ordenanza N° 3123. 

 

Art.3) Notifíquese a cada adjudicatario, para que dentro de los diez días posteriores a 

la notificación se presente a firmar el contrato de compraventa y demás 

documentación necesaria, así como a efectuar el pago de la entrega inicial o del total 

del lote, de acuerdo a lo que haya optado (art. 12 de la Ordenanza N° 3123). 

 

Art.4) Autorícese al Pro.Mu.Vi. a cobrar el precio de contado, o la entrega mínima 

inicial y las cuotas - según corresponda -, de los lotes adjudicados. 

 

Art.5) Comuníquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 

 

Cra. Sara E. MAJOREL – Intendente Municipal 

Dra. Vilma N. SIGAUDO – Secretaria de As. Jurídicos y As. Letrada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARCOS JUÁREZ, 22 de mayo de 2023.- 
 



 

 
 
 
 
 
 

 
D E C R E T O   Nº  134 

 
VISTO: 

Que la Ordenanza N° 3123 autorizó al Departamento Ejecutivo Municipal a 
vender, total o parcialmente, ciento noventa (190) lotes del loteo denominado “Palo 
Negro”; y que su Decreto reglamentario N° 049/23, fijó el precio de venta de los lotes, 
las formas de pago y las condiciones para participar en cada etapa del sorteo; y 
 
CONSIDERANDO: 
 Que mediante Decreto N° 100/2023 se preadjudicaron setenta y seis (76) lotes, 
de los ciento cuatro (104) autorizados por Decreto N° 049/23 para ser sorteados en 
una Primera Etapa entre los que resultaron suplentes del sorteo de lotes del 
denominado barrio “Las Lomas” (Decreto N° 020/22), 
 Que el día 14 de abril de 2023 se llevó a cabo en acto público la Segunda Etapa 
del  sorteo, para asignar lotes a titulares y definir el orden de prelación de suplentes, 
en el que participaron nuevos interesados que reunieron los requisitos establecidos en 
la Ordenanza N° 3123 y el Decreto N° 049/2023;  

Que los beneficiarios titulares constan en Escritura N° 042, sección B, del 
14/04/2023, labrada por la Escribana Patricia O. Riva; 

Que el día 24 de abril de 2023 se llevó a cabo la apertura de las propuestas de 
quienes resultaron suplentes, siguiendo el orden dado en sorteo de fecha 14/04/2023; 
lo que consta en Escritura N° 044, sección B, de la misma fecha, labrada por la 
Escribana Patricia O. Riva; 
           Que deben preadjudicarse los lotes a los oferentes titulares sorteados; y 
habilitarse el Registro de Oposición, de conformidad a lo establecido por la Ordenanza 
Nº 2223; 
 
POR ELLO: 
 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE MARCOS JUÁREZ 
 

D E C R E T A 
 
Art.1) PREADJUDICAR CIENTO CATORCE (114) lotes, autorizados por Decreto N° 
049/23 para ser sorteados en esta Segunda Etapa, de los ciento noventa (190) 
puestos a la venta mediante Ordenanza N° 3123, ubicados en el loteo denominado 
“Palo Negro”, aprobado por Ordenanza N° 3108, según el siguiente listado de 
TITULARES: 
 



 

 
 
 
 
 
 

Nº ORDEN 

pre-

adjudicaci

ón 

ADJUDICATARIO/A D.N.I. 
Orden 

sorteo 

lote - 

manzana 

1 CUESTA, Santiago    43.673.648 151 007-001 

2 AVARO, Agostina    37.171.861 88 008-001 

3 GONZALEZ, Guillermo    37.172.143 79 009-001 

4 PENINGER, David Gonzalo   32.259.821 203 010-001 

5 BRAVIN, Joaquín Andrés   41.185.136 85 013-001 

6 SAMANA, Néstor René   22.855.739 9 014-001 

7 FERRERO, Natalia Raquel   27.570.537 185 016-001 

8 FRIGEYRO, Luis Cesar   24.735.292 206 010-002 

9 SPACCESI, Agustín    43.929.236 336 011-002 

10 MORENO, Federico    35.732.779 159 012-002 

11 SORBELLINI, David Hernán   32.137.360 12 014-002 

12 CASCO, Bibiana Carolina   26.423.839 232 009-003 

13 FASANO, Josefina    37.172.200 36 010-003 

14 GROGNOLETTI, Marcos    40.906.224 180 012-003 

15 ROSSETTI, Gastón Américo   37.172.462 265 014-003 

16 SOSA, Tomas Ezequiel   43.222.513 217 016-003 

17 
SADER, Yamila Noemí   34.818.469 

70 017-003 
BARCO, Diego Gabriel   32.778.478 

18 MAUTINO, Franco Agustín   38.160.277 184 005-004 

19 

CABRERA, Matías Alejandro   38.728.518 

197 006-004 RODRIGUEZ GERARDINE, Karina 

del Pilar 
96.296.168 

20 SUAREZ, Valentín    42.638.678 236 007-004 



 

 
 
 
 
 
 

21 
AMAYA, Jimena Denise   33.299.162 

299  008-004 
GASSMANN, German    28.715.047 

22 
VASILIOVKI, Silvia Andrea   29.748.879 

111  009-004 
CHAZARRETA, Mariano Baltazar   22.726.925 

23 RIOS, Héctor Luis   27.559.455 31 010-004 

24 CHOCOBARE, Luz    40.296.009 343 011-004 

25 LINGUA, Thiago Hernán   45.938.269 297 015-004 

26 MIRANDA, Andrés Ángel   33.299.156 293 001-007 

27 GONZALEZ, Sofía    37.126.901 86 014-007 

28 DE ARMA, María Jimena  32.259.992 307 001-008 

29 MARGARIA, Delfina    44.297.924 141 002-008 

30 
TAPIA, Edgardo Darío   33.960.027 

152  004-008 
AVELLANEDA, Alicia Georgina   34.689.727 

31 SCORTICHINI, Gino Augusto   41.185.129 120 004-009 

32 GANNIO, Jesusa    37.127.431 58 006-009 

33 
VALLE, Ricardo Manuel   33.469.331 

24  009-009 
ALARCON, Gabriela Verónica   31.935.730 

34 TERES, Francisco Jesús   41.185.266 214 010-009 

35 FRANCONE, Giuliana    37.172.340 275 002-010 

36 LEITE, Julián    37.127.472 84 003-010 

37 
PEREYRA, Matías    32.259.746 

330  004-010 
TUESCA, Sofía    31.313.741 

38 CABRERA, Lucila Belén   37.172.372 194 006-010 

39 CHIALVO, Mirtha Irene   14.467.334 168 009-010 

40 GUERRERO, Jonathan Abel   34.208.696 161 010-010 

41 GUBINELLI, Mateo    38.160.239 179 012-010 



 

 
 
 
 
 
 

42 ROBLES, Julieta    37.171.807 248 015-010 

43 
RODRIGUEZ, Carlos Jesús   31.778.689 

20  001-011 
CASTRO, Tania Lujan   35.732.867 

44 FAZIO, Andrea Alejandra   34.663.418 89 003-011 

45 MELLANO, Bruno    31.608.655 149 004-011 

46 
CENZON, Juan Manuel   28.715.397 

192  010-011 
VIDELA, Cristina Mabel   30.017.295 

47 BLANCO, Vanesa Stefania   35.966.108 285 012-011 

48 
MAROSSERO, Griselda Adriana   14.130.932 

244  
013-011 

  ROSETTI, Jorge Enrique   13.662.510 

49 MELLANO, Silvia del Valle  22.356.825 274 001-012 

50 
MATIAS, Enzo Ariel   40.703.103 

64  002-012 
CABRAL, María Florencia   38.250.718 

51 VALGAÑON, Carlos Esteban   34.663.369 7 004-012 

52 FERAUDO, María Virginia   28.715.357 174 012-012 

53 DIAZ, María Sol   37.172.414 339 004-013 

54 
LAZZARO, Sebastián Agustín   40.295.945 317 

  
005-013 

GIULIANTE, Agustina    42.108.429 

55 MASSIMINO, Lucia    41.185.297 127 006-013 

56 DE, Filippo Enrique Salvador  26.334.041 215 009-013 

57 ORTIZ, Maribel    30.754.303 154 011-013 

58 SEMPRINI, Ignacio Andrés   43.132.772 80 012-013 

59 MOYANO, María Guillermina   26.190.179 325 014-013 

60 ZIELINSKI, Juan José   28.541.415 225 016-013 

61 PONTE, Georgina    33.299.182 200 017-013 

62 RODRIGUEZ, Janet Angélica   34.879.319 144  018-013 



 

 
 
 
 
 
 

LLORET, Francisco José   34.663.487 

63 CORLETTA, Juan    39.822.283 103 001-014 

64 
RIVERO, Alicia Gisela   32.802.220 

222  003-014 
LEDESLA, Manuel Matías   32.306.816 

65 VILLAFAÑE, Pamela Victoria   35.732.891 280 006-014 

66 
DUELLI, Juliana Rita   41.185.196 

90  010-014 
MARTINENCO, Adrián Daniel   32.432.159 

67 RIVERO, Mayra Alexandra   34.801.236 175 011-014 

68 
CANTONI, Juan Ignacio   39.473.184 

6  017-014 
HERRERA, Vanina    42.382.624 

69 SPACCESI, Gisela Soledad   36.631.637 335 018-014 

70 VELEZ, Matías    40.296.007 284 019-014 

71 
MAINERO, Lucas Fabián   37.171.833 

273  020-014 
CUFRE, Melisa Antonella   36.432.102 

72 CAVIGLIASSO, Nicolás    39.822.341 187 021-014 

73 MIYNO, Leandro    38.728.407 342 004-015 

74 GUBINELLI, María Emilia   39.473.296 178 006-015 

75 
CEBALLOS, Claudio Domingo   24.901.366 

124  007-015 
VIDELA, Laura Beatriz   26.334.287 

76 DONATTI, Leandro    37.172.347 136 008-015 

77 PEDERNERA, Verónica Soledad   39.172.456 163 009-015 

78 SORTI, Santiago Nicolás   36.631.642 100 010-015 

79 DOFO, Lorena Del Carmen  27.502.463 121 011-015 

80 TREJO, Alan Javier   40.027.359 4 012-015 

81 QUIROGA, Paola Karina   24.145.987 109 013-015 

82 CRESCENTE NIERI, Danilo   39.822.377 77 001-016 



 

 
 
 
 
 
 

83 CESANELLI, Juan Cruz   37.172.168 94 002-016 

84 
NOGUERA, Matías Javier   34.692.915 

221  003-016 
SANCHEZ, Stefania Marcela   34.879.303 

85 CIPOLETTI, Franco Emanuel   38.160.282 252 004-016 

86 
REBUFFO, Nabila María   35.670.798 

210  006-016 
LEVIT, Javier Alejandro   34.934.138 

87 BAEZ, Leonardo Damián   35.734.158 209 008-016 

88 
MARQUEZ, Mario Enrique   12.785.762 

95  009-016 
MORIONDO, Elizabeth del Carmen  18.028.844 

89 RAIMONDA, Martin Nicolás   32.778.333 134 001-017 

90 
SALVAGIOT, Rosana Mabel   21.719.167 

264  002-017 
MAGNANO, Gastón Luis   26.334.023 

91 GIMENEZ, Marcela Lorena   32.943.351 167 004-017 

92 CASTELLARO, Tomas    39.822.201 176 005-017 

93 
CABRAL, Cecilia    38.160.251 

56  009-017 
MATTIO, Ezequiel Jesús   37.172.157 

94 MASSIMINO, Juan Manuel   27.347.870 128 010-017 

95 FORMIA, Agüero Violeta   35.135.792 188 011-017 

96 BERTOLA, Lucia    39.473.226 43 012-017 

97 
DE, Olmos Ferrer Estefanía  25.918.217 

263  013-017 
ORTEGA CAPRA, Rodrigo   23.534.206 

98 SEGHINI, Agustina    40.418.841 157 015-017 

99 
MARGARIA, Yamila    33.736.659 

140  018-017 
BENEDETTI, Federico    30.755.587 

100 CASCO, Lautaro    44.607.139 231 021-017 

101 CAVAGLIA, Juan Pablo   30.710.648 97 022-017 



 

 
 
 
 
 
 

102 GAIERO, Santiago    38.597.284 105 001-022 

103 MANGOLD, Nicolás Omar   40.751.290 189 002-022 

104 BOGETTI, Florencia    39.023.586 61 004-022 

105 MAGNESIO, Enrique    25.508.112 294 013-022 

106 
VILCHEZ, Gastón David   42.245.653 

304  014-022 
IRALA MENDOZA, Estelvina   94.024.284 

107 VALLES FERREYRA, Omar Hernán  31.901.230 202 001-023 

108 RIVERO, Agustín    40.678.190 296 003-023 

109 
MARGARIA, Macarena    31.416.822 

139  004-023 
VANNI, Javier    30.684.067 

110 CASAIS, Romina Valeria   32.778.506 262 005-023 

111 

VISENTIN, Nicolás    40.678.221 

241  002-024 MARTINEZ GARBARINO, 

Macarena   
42.304.121 

112 VELEZ, Franco    41.593.467 283 003-024 

113 REMONDINO, Hugo Carlos   33.371.072 267 004-024 

114 ACEVEDO, Romina Soledad   32.015.745 321 014-024 

 
Art.2) Los siguientes proponentes que resultaron SUPLENTES, ocuparán el lugar de 

aquellos adjudicatarios titulares que decidan renunciar al terreno, o que por diversos 

motivos no puedan pagar el mismo, en el orden de prelación dado por sorteo (primera 

columna, designada “N°”, del siguiente listado), previo dictamen fundado del 

Pro.Mu.Vi.: 

 

N° APELLIDO, Nombre DNI 
Orden 

sorteo 

1 TOCAIMAZA, Mariana 40.678.138 65 

2 MANZOTTI, Anabela Gisela 30.538.185 261 



 

 
 
 
 
 
 

3 ABBA, Nahir  36.631.630 42 

4 CONTIGIANI, Santiago 33.470.342 305 

5 SANTONI, Branco Jesús 36.484.297 143 

6 
GARCIA, Orlando 27.736.420 

270 
SANDOBAL, María Del Carmen 27.304.817 

7 BOSSIO DELLAROSSA, Miranda 45.591.091 72 

8 ARCADIO, Jesica 35.258.726 107 

9 HABAT, Julián Gabriel 40.678.128 287 

10 MALVESTUTO, María Eugenia 33.923.585 16 

11 
CARDOZO RODRIGUEZ, Daniel 

Alberto 33.299.056 
93 

12 
DELLA MAGGIORA, Carlos Alberto 28.576.577 

177 
CISNEROS, Virginia Soledad 30.771.639 

13 
BEAZ, Yohana Melisa 34.663.330 

219 
AYMAR, Leandro Emanuel 33.299.252 

14 GOMEZ, Manuel 33.846.732 212 

15 MASSA, Brian Leonel 39.172.459 238 

16 GROGNOLETTI, Georgina María 32.778.584 216 

17 SORTI, Marianela 39.473.235 98 

18 GRILLO, Facundo 38.705.376 169 

19 MARTINEZ, Gustavo Oscar 27.783.475 306 

20 CORDOBA, Eliana Paola 34.879.461 324 

21 MONTOYA, Kevin Rubén 42.512.844 251 

22 
CESAR, Pablo Adolfo  33.171.803 

87 
PAYERO, Virginia Anair 37.172.294 

23 VARGAS, Ignacio 39.822.360 150 



 

 
 
 
 
 
 

24 RIESTRA BALLARIO, José María 34.663.483 46 

25 FASANO, Juan Bautista 40.295.937 35 

26 CHIABRANDO, Andrés 39.473.120 57 

27 CHIAVARO, Rosalía Beatriz 25.321.747 112 

28 VARELA, Valentina 42.859.746 223 

29 GONZALEZ, Betiana Roció 34.038.439 145 

30 SPONER, Noelia 39.822.205 33 

31 FERREYRA, Verónica Soledad 30.710.801 66 

32 LINGUA LAVALLEN, Alejo Lorenzo 43.132.740 315 

33 DUARTES, Juan José 33.846.733 186 

34 
GUZMAN STEFONI, Florencia 

Agustina 41.679.165 
164 

35 
PONCE, Diego Hugo 28.625.691 

171 
BONINO, Marianela Cecilia 30.329.477 

36 VILCHEZ, Fernando Daniel 23.962.335 250 

37 
PEDRAZA, Maximiliano Darío 30.710.624 

207 
GONGORA, María Alejandra 32.778.319 

38 SORTI, Santino 44.472.560 99 

39 
PERALTA, Víctor Ariel 30.265.788 

125 
FERREYRA, Noelia 35.732.862 

40 LISA, Roció 25.910.286 308 

41 CERUTTI, Sabrina 37.126.954 258 

42 GONZALEZ, Lucila Estefanía 34.038.440 311 

43 
MABRES, Pablo Raúl 31.665.349 

183 
HERRERA, María Lucia 30.383.108 

44 LINGUA, Luciana Sofía 36.631.768 68 



 

 
 
 
 
 
 

FERRER, Leandro 32.778.580 

45 
GUTIERREZ, Juan Pablo 33.299.038 

193 
CONCE, Roció Ayelén 39.473.158 

46 CUELLO, María José 28.183.270 101 

47 REARTES, Fernando 30.017.015 329 

48 
MANSILLA, Verónica Beatriz  31.790.415 

47 
ESTEVEZ, Luis Manuel 31.738.418 

49 CORLETA, Martin Miguel 32.259.867 135 

50 SALUSSO CHIFFORD, Malena 37.488.403 22 

51 
DIAZ, Olga Noemí 28.726.472 

44 
ALFONSO, Diego Ariel 27.177.067 

52 VOLPI, Juliana 40.295.933 59 

53 PELLEGRINO, Álvaro 41.593.448 279 

54 PAGANI, Federico Dino 34.879.480 63 

55 JAIME, Santiago Agustín 39.172.430 181 

56 ISUARDI, Fernando Santiago 35.258.737 312 

57 MOZZI, Federico 44.827.901 18 

58 
MIOTTI, Juan Pablo 33.006.833 

146 
GALBAN, Maira Valeria 32.476.672 

59 VENTURINO, Lourdes 37.172.337 245 

60 PELIZZARI, Agustín 37.172.376 123 

61 CABRERA, Marianela 37.874.728 224 

62 CABRERA, Estefanía Soledad 33.846.790 132 

63 
PELLIZARI BENEDETTI, Santiago 

Facundo 
42.891.399 195 

64 VALLES FERREYRA, Diego Luis 36.146.685 201 



 

 
 
 
 
 
 

65 BARBIERI, Santiago Ricardo 39.172.506 255 

66 AMAYA, Lina 39.172.517 29 

67 CORAZZA, Cristian Fabián 43.602.176 116 

68 BOUTHER, César Mario 31.632.081 302 

69 
PERALTA, Agustín Ezequiel 41.887.692 

172 
TORREGGIANI, Micaela 40.417.865 

70 HEREDIA, Ana Claudia 18.446.421 17 

71 REARTES, Alejandro 28.715.255 328 

72 
FERNANDEZ CUGAT, Malvina 

Soledad 29.405.675 
71 

73 LUCERO SILVA, Lucila Ailén 39.970.245 49 

74 MOLINA, Fernando Nicolás 27.137.787 67 

75 BOTALLO, Nicolás Pedro 40.295.936 291 

76 BOSIO, Facundo Nicolás 38.728.467 257 

77 
SALAS, Lucía María 36.692.116 

319 
MARTIN, Carlos Andrés 34.100.375 

78 ABRAHAM, Soledad 22.072.842 292 

79 MACIEL, Bruno 34.998.716 102 

80 BADIN, Aylén Tatiana 33.299.168 218 

81 VIAMONTE, Ignacio Adrián 40.940.650 37 

82 JUAREZ, Daniela Vanesa 28.183.070 277 

83 SACHETO, Juan Carlos Sebastián 29.235.942 345 

84 SEGURA, Ángel Ignacio 34.879.529 298 

85 MEDINA, Claudio Román 32.259.835 303 

86 BIAGIOTTI, Gisela Lorena 35.732.871 40 

87 MACHADO, José Alberto 26.015.400 337 



 

 
 
 
 
 
 

88 DELLAROSSA, Sofía 39.172.428 147 

89 TISSERA, Victoria Marina 33.299.192 108 

90 FAVARO, Emiliano 37.172.145 281 

91 
DIAZ, Juan Fernando 35.734.091 

75 
LASTRA, Jessica  36.631.684 

92 PAVONE, Erika Tamara 37.171.930 82 

93 SIEGENTHALER, Juan Sebastián 25.508.260 332 

94 DECANDIDO, Lucia 39.473.202 256 

95 
MATTHEUS, Manuel 35.100.067 

27 
PEREIRA, Melina 35.100.066 

96 LINGUA, Josefina 40.906.297 60 

97 
CAMPO, María Angélica 29.342.936 

78 
GABRIELONI, Daniel Alejandro 29.342.931 

98 MARTINEZ, Gastón Maximiliano 43.164.002 246 

99 SILVA, Juan Manuel 35.734.004 106 

100 CANCIANI, Gimena Belén 39.473.212 314 

101 PARMUCCI, Agustín 37.172.485 234 

102 GUERINI, Gonzalo Iván 39.473.287 34 

103 BATISTA, Agustín Ezequiel 34.879.378 320 

104 CIUTTO, Alejandro 37.126.860 313 

105 MARAN, Ludmila Romina 38.728.579 227 

106 
COSINI, Ariel Jesús 33.957.881 

247 
FELICIA, Valeria Belén 33.846.923 

107 ROSETTI, Camila Alba Victoria 38.417.347 289 

108 
SANTACREU, Catriel 37.126.847 

155 
GUTIERREZ, Florencia Anahí  40.296.044 



 

 
 
 
 
 
 

109 PEREYRA, Damián Alejandro 33.470.265 310 

110 BASUALDO, Miguel Antonio 35.732.830 69 

111 DIAZ, María Luz 40.906.248 340 

112 BUENO, Eric Franco 38.158.162 182 

113 
TOLEDO, Julio Alejandro 40.027.348 

62 
PEREZ, Mariana Soledad 37.172.188 

114 HERRERA, Horacio Alberto 31.778.605 243 

115 PANICHELLI, Franco David 34.879.474 110 

116 CHIABRANDO, Mariano 37.127.496 19 

117 FORESSI, Hernán Ezequiel 26.389.587 346 

118 GRION, Joaquín Daniel 32.259.892 131 

119 YERKOVICH, Lara Stefania 33.299.024 129 

120 ABRAHAM FABIANI, Karim 42.512.833 13 

121 HERRERA, María Cecilia 28.183.003 242 

122 MOGRO, Maricel Elizabeth 25.407.054 213 

123 LASTRA, Daniel Jonathan 32.112.984 76 

124 GONZALEZ, Lucia 42.245.621 41 

125 
DELIVASICH, Marcos Damián 31.502.959 

295 
PARRAGA, Malena 38.922.978 

126 WYSS, Luciano 42.638.696 10 

127 BUSANO, Juan Francisco 40.296.037 239 

128 
ARAGON PAYQUEZ, Federico 

Fernando 34.686.024 
260 

129 
DE LA MATTA, María Belén 39.473.102 

21 
PAYERO, Emiliano Nicolás 37.172.420 

131 RODRIGUEZ, Daiana Ayelén 38.728.574 55 



 

 
 
 
 
 
 

OVIEDO, Mauro Daniel 39.172.539 

132 DIGENNO, Agostina Elisa 39.822.241 115 

133 PEDERNERA, Nicolás 43.132.771 73 

134 FRANCIA, Macarena 36.720.135 48 

135 LETCHER, Maricel 32.259.931 1 

136 LUCERO, Edgar Emanuel 41.594.317 50 

137 REBUFFO, Walter Hugo 14.031.963 114 

138 
HERRERA, Emanuel 37.172.309 

259 
VILCHEZ BAZÁN ,Celeste 41.225.683 

139 
GONZALEZ MARTINEZ, Dahyana 

Noel 35.734.177 
96 

140 MENGHI, Daiana Beatriz 34.663.390 142 

141 TITTARELLI, Julia 35.278.835 338 

142 
ARIAS ILLANES, Anabella 33.315.959 

228 
GOMEZ, Alejandro 32.778.505 

143 LAVISSE, Pablo 37.172.350 52 

144 
CORDELLI, Tamara Ebelyn 33.362.955 

327 
DRUETTA, Pablo 30.017.111 

145 
TREJO, Roció Belén 40.678.162 

204 
CASTRO, Eduardo Miguel 37.127.443 

146 FLORES, Lucas Pablo Ramón 27.118.938 211 

147 BECCHIO, Lucas Gastón 37.172.012 104 

148 WYSS, Cynthia 39.822.267 11 

149 MAZZONI, Virginia Maricel 28.715.298 28 

150 RODRIGUEZ, Candela 43.410.025 240 

151 D`ALESSANDRO, María Emilia 35.581.082 196 



 

 
 
 
 
 
 

152 
PERALTA, Tomas 39.172.437 

148 
DISTEL, Vanesa Belén 40.296.088 

153 BIGLIONE, Edgar 30.383.654 331 

154 PEREZ AMAYA, Jefferson Antonio 95.518.390 45 

155 BONETTO, Carlos Ignacio 30.710.695 254 

156 
GIORDANO, Mariana Jaquelin 37.172.315 

266 
GUIÑONES, Damián David Jesús 27.559.636 

157 ROSSETTI, Matías 40.027.328 290 

158 
GUTIERREZ, Fernando 37.263.693 

276 
GOMEZ, Danisa  37.970.496 

159 SIERRA, Valeria Rita 29.610.986 23 

160 VILLAVERDE, Claudio Raúl 33.190.548 133 

161 
MARGARIA, Jesica Soledad 30.756.801 

138 
SURBERA, Gabriel Andrés 24.635.416 

162 GAÑO, Yamila Lorena Soledad 35.675.765 268 

163 SALAZAR, Laura Paola 26.389.735 5 

164 ACOSTA PERALTA, Abel Alejandro 40.751.273 278 

165 CONDE, Mauro 41.185.264 74 

166 BARULICH ,Lorenzo 43.132.621 158 

167 CORNAGLIA, Magalí 34.692.981 166 

168 ORSO, Gerardo Daniel 31.778.538 272 

169 PEREYRA ESPINOSA, Emanuel Ariel 37.172.073 271 

170 
MAGARIO, Martin Oscar 29.626.299 

198 
GALEANO, María Eugenia 37.876.895 

171 
D' ANGELO, David 28.715.387 

269 
SIMONIN, María Laura 30.710.835 



 

 
 
 
 
 
 

172 
CIANI, Telma de Lourdes 31.151.925 

173 
GENERO, Juan Manuel 29.838.689 

173 MEDINA, Marcos Gastón 33.299.262 113 

174 ORELLANO, Macarena 38.136.123 233 

175 SUAREZ, Ulises 44.551.153 235 

176 DE LA MATTA FIATTI, Violeta 44.550.004 32 

177 BEAZ, Franco Darío  37.172.366 220 

178 BRUGNONI, María Natali 36.986.211 54 

179 PARRAGA, Evelyn  38.478.388 322 

180 D' NAPOLI, Georgina Adriana 28.835.568 318 

181 ZIELINSKI, Federico Gustavo 30.017.086 226 

182 CASAS, Franco Ezequiel 34.879.357 39 

183 
CHIAPPERO, Ángel Emanuel 37.172.185 

51 
BALDERRAMA, Florencia Belén 39.322.974 

184 CAPPONI, Lucrecia 35.734.049 170 

185 
PAZ, Ariel Reynaldo 31.803.584 

26 
SOSA DUARTE, Cristina Yohana 32.457.745 

186 PONTE, Nicolás  39.172.525 199 

187 
BRUSA, Ernesto Nahuel 36.575.971 

286 
CRIADO, Florencia Belén 39.172.474 

188 NIETO, Roció Magali 37.172.279 2 

189 MANGOLD, Fabián Alberto 27.047.594 190 

190 GRIBAUDO, Ezequiel 37.172.048 122 

191 DONATTI, Darío 32.778.513 137 

192 BAEZ, Martin Darío 37.172.406 208 

193 MANSILLA, Juan Pablo 29.225.053 288 



 

 
 
 
 
 
 

194 ABRAHAM FABIANI ,Yazmin 39.473.156 14 

195 AMAYA, Tomas 42.245.659 30 

196 MATTEUCCI, Julio 37.126.976 25 

197 SPACCESI, Carolina 37.171.812 334 

198 SOBRA, Matías Facundo 37.171.969 282 

199 RABANAL, Mateo 41.593.412 326 

200 FUNES, Julián 39.822.236 153 

201 
BUNIVA, Noelia Erika 33.846.890 

237 
GUSTO, Magali Ayelén 33.323.753 

202 CUSSIT, Maira Alejandra 35.147.156 15 

203 MOYANO, Clara 41.185.294 309 

204 BAIOCCHI, Matías 30.710.789 300 

205 ARECO, María Florencia 35.001.237 3 

206 CISNEROS, Joaquín Jesús 41.185.247 165 

207 VENTURA, Laura Andrea 35.638.074 156 

208 
MASSIMINO, Fernando Ezequiel 32.778.301 

162 
SALINAS, Antonella Soledad 37.127.428 

209 FALISTOCO, Estefanía 36.631.885 126 

210 BOSCOLO, María Lorena del Lourdes 23.962.329 205 

211 MEDINA, Braian Ezequiel 36.631.870 230 

212 
GARCIA, Adriana Laura 32.477.050 

229 
VILLALOBOS, Rodrigo Hernán  32.778.325 

213 SPACCESI Nadia Mariana 33.470.240 333 

214 CRESPIN, José María Ceferino 24.108.311 323 

215 
COMELLO, Florencia Tamara 33.299.062 

301 
CARRIZO, Mariano Alejandro 33.470.236 



 

 
 
 
 
 
 

216 VELAZQUEZ, Gustavo Horacio 16.515.524 160 

217 LIONE, Valentina  42.108.418 119 

218 MAGRA, María Jazmín 39.822.392 341 

219 ROCO, Jesica Gisela 27.580.236 92 

220 BAIOCHI, Angelina 35.732.961 316 

221 GUALLANEZ, Sofía Macarena 39.473.196 38 

222 
DEOCA, Luis Elías 18.053.533 

249 
AHUMADA, Ángela Arcenia 20.280.556 

223 
MENGHI, Alberto Martin 31.313.632 

81 
REZETT, Nancy  26.628.044 

224 CASTRO, Mayco Ariel 35.734.009 130 

 

Art.3) Disponer la apertura del Registro de Oposición, por trece (13) días corridos a 
partir del día 24 de mayo a la hora 09:00, hasta el día 05 de junio a la hora 13:00; el 
que estará habilitado en la Oficina del Pro.Mu.Vi., ubicada en la planta alta del edificio 
municipal “19 de Octubre” (Hipólito Yrigoyen N° 959), en el horario de 09:00 a 13:00. 
Las oposiciones que se formularen deberán presentarse por escrito, con firma y 
aclaración en cada hoja, indicando de manera clara y precisa los motivos por los 
cuales no debiera procederse a la adjudicación del terreno en favor de las personas 
citadas en los artículos precedentes; aportando en el mismo acto toda la 
documentación y prueba que diera sustento a la oposición planteada. 
 
Art.4) Todo interesado que pretenda ejercer oposición, deberá aportar: Nombre y 
Apellido,  Domicilio, Documento de Identidad. Deberá además ser mayor de edad y 
acreditar ser ciudadano de Marcos Juárez con una residencia no inferior a dos (2) 
años. 
 
Art.5) Publíquese el presente Decreto una (1) vez en cada uno de los periódicos de la 
ciudad: “Semanario” y “La Info Semanal”, así como en página web y redes sociales de 
la Municipalidad. 
 
Art.6) Comuníquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 
FIRMADO:  

 



 

 
 
 
 
 
 

Cra. Sara E. MAJOREL – Intendente Municipal 

Cra. M. Paola ANASTASI – Secretaria de Economía  

Dra. Vilma N. SIGAUDO – Secretaria de As. Jurídicos y As. Letrada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
O R D E N A N Z A   Nº  3136 

 
 
EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE MARCOS JUÁREZ SANCIONA 
CON FUERZA DE ORDENANZA: 
 
Art.1) Autorícese al Departamento Ejecutivo a donar a la EMPRESA PROVINCIAL DE 

ENERGIA DE CORDOBA (EPEC) las obras de infraestructura para electricidad 

denominadas LINEA AEREA MT 13,2 Kv, SET E415M, LINEA AEREA BT 

PREENSAMBLADA Y ALUMBRADO PUBLICO para los siguientes proyectos: 

1- Proyecto 0021-0038529/2017 Barrio San José (LO TENGO). 

2- Proyecto 0021-087486/2022 Loteo COLEGIALES DEL SUR. 

Dichas obras ya se encuentran construidas con la correspondiente aprobación de la 

Secretaria de Obras Públicas de la Municipalidad de Marcos Juárez.  

Art. 2) Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 
 

DADA Y APROBADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA CIUDAD DE MARCOS JUAREZ, A LOS TRES DIAS DEL MES DE MAYO DE 

2023.- 

 

           José Ignacio VIVIANI                                              Pedro G. DELLAROSSA 

     Secretario Concejo Deliberante                                Presidente Concejo Deliberante 

 

PROMULGADA POR DECRETO Nº 113/2023.- 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 

 

 

O R D E N A N Z A  N°  3137 

 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE MARCOS JUÁREZ SANCIONA 

CON FUERZA DE ORDENANZA: 

Art. 1) Modifíquese el Artículo 2 de la Ordenanza N° 2374/13 de la siguiente manera: 

“Art. 2) Aquellos vehículos que alcanzaren los ocho (8) años de antigüedad 

contados desde el momento de la primera inscripción ante el Registro Nacional de la 

Propiedad Automotor, tendrán una prórroga para seguir circulando hasta el día 01 de 

Mayo de 2025, quedando automáticamente inhabilitados luego de esta fecha para la 

prestación del servicio de remis, debiendo el Órgano de Aplicación disponer la baja 

definitiva de los mismos”. 

 

Art. 2) Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

 

DADA Y APROBADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA CIUDAD DE MARCOS JUAREZ, A LOS DIEZ DIAS DEL MES DE MAYO DE 

2023.- 

 

José Ignacio VIVIANI                                               Pedro G. DELLAROSSA 

Secretario Concejo Deliberante                               Presidente Concejo Deliberante 

 

PROMULGADA POR DECRETO Nº 119 DE FECHA 11 DE MAYO DE 2023.- 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 

 

 
O R D E N A N Z A  Nº  3138   

 
 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE MARCOS JUÁREZ 
SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA: 
 
Art. 1) Modifíquense los Arts. Nº 1, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 11, 12 de la Ordenanza 
Nº 1293/97, que quedarán redactados de la siguiente manera: 
 

“Art.1) Autorízase la prestación del servicio de Contenedores y Obradores, 
los que podrán ubicarse en la vía pública dentro del Radio Urbano de la 
ciudad de Marcos Juárez.-” 
 
“Art.3) Las dimensiones máximas de los contenedores serán de 3,3 x 1,8 x 
1,08 metros. Las dimensiones máximas de los obradores serán de 5 x 1,8 
x 2,5 metros.-” 
 
“Art.4) Los contenedores y obradores deberán ser de color blanco en su 
parte frontal y trasera, y claros en sus laterales. Deberán además poseer 
señales reflectivas de color rojo alternadas.-” 
 
“Art.6) La Municipalidad no se responsabiliza por el mal uso de los 
contenedores y obradores que produjeran daños y/o perjuicios, siniestros, 
etc. a terceros. A tal fin el prestador del servicio deberá poseer seguro 
contra todo riesgo; los comprobantes deberán presentarse en la 
Subsecretaría de Hacienda-Sección Rentas al momento de obtener la 
autorización correspondiente, renovando su presentación al caducar el 
período de vigencia de la póliza.-” 
 
“Art.7) Forma de Colocación:  
 
1. De los obradores: a) Prioritariamente se deberán colocar en el interior 
del inmueble, de la línea de edificación hacia adentro. b) Como segunda 
opción, se podrá colocar en las veredas, debiendo dejar un espacio de por 
lo menos un metro (1,5 m.) de distancia de la línea de edificación, a fines 
de no obstaculizar el tránsito de personas. c) Finalmente, como última 
instancia, se podrá colocar el obrador o el contenedor en la calzada, 
paralelo al cordón de la vereda con una separación de entre veinte (20) y 
treinta (30) cm. del mismo para permitir la limpieza y escurrimiento del 



 

 
 
 
 
 
 

agua. La puerta del obrador en este caso debe estar ubicada contraria al 
sentido de circulación del tránsito inmediato, y debe abrir hacia el cordón. 
 
2. De los Contenedores: a) Principalmente, se deberán colocar en el 
interior del inmueble, de la línea de edificación hacia adentro. b) En 
segunda instancia, se podrá colocar el contenedor en la calzada, paralelo 
al cordón de la vereda con una separación de entre veinte (20) y treinta 
(30) cm. del mismo. c) Y como última opción, se podrá colocar en las 
veredas, debiendo dejar un espacio de por lo menos un metro y cincuenta 
centímetros (1,5 m.) de distancia de la línea de edificación, a fines de no 
obstaculizar el tránsito de peatones. 
Ninguno de los dos elementos se podrán colocar en las esquinas 
superando la línea de ochava, según se describe en el Reglamento de 
Edificación.-” 
 
“Art.8) En caso de ser necesario la colocación de contenedores u 
obradores en sectores donde está prohibido el estacionamiento vehicular, 
el usuario deberá gestionar el permiso correspondiente, ante la Dirección 
Municipal de Tránsito. No se podrán colocar contenedores u obradores 
frente a propiedades cuyos propietarios no hayan contratado el servicio.-” 
 
“Art.10) No se permitirá la presencia de residuos de ningún tipo dentro de 
los obradores. Está prohibido el arrojo de residuos orgánicos dentro de los 
contenedores, siendo el propietario de los mismos el responsable de 
vigilar que esto no suceda.-” 

 
“Art.11) En el exterior de los contenedores u obradores no se permitirá la 
fijación de publicidades ya sea con pintura, carteles adheridos, banderas, 
etc., sólo se permitirá el pintado del número telefónico y el nombre de la 
Empresa, no debiendo ocupar con este texto una superficie mayor de 0,70 
cm. de alto x 1,00 m. de largo para cada uno respectivamente.-” 
 
“Art.12) La Municipalidad se reserva el derecho de retirar los contenedores 
u obradores, cuando éstos se encuentren mal ubicados y no cumplan con 
lo dispuesto en la presente Ordenanza.-” 

 
 
Art. 2) Comuníquese, publíquese, dése al Registro Municipal y archívese.- 
 
DADO Y APROBADO EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO 
DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE MARCOS JUAREZ A LOS 
DIECISIETE DIAS DEL MES DE MAYO DE 2023.- 



 

 
 
 
 
 
 

 
 
       José Ignacio VIVIANI                                        Javier S. BARLETTA 
Secretario Concejo Deliberante                    Vicepresidente 1º Concejo 
Deliberante 
 

 

PROMULGADA POR DECRETO Nº 132 DE FECHA 22 DE MAYO DE 2023.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


